
11602 Martes 24 octubre 2006 BOE núm. 254

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras de conservación.
b) Descripción del objeto: «Rehabilitación y mejora 

superficial mediante mezcla bituminosa discontinua en ca-
liente en la N-640, entre los pp.kk. 151,03 y 151,83. Térmi-
no municipal de Agolada»., provincia de Pontevedra.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 153, de 28 de junio de 2006 y número 162, de 8 de 
julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 149.445,89 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Taboada y Ramos, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 103.595,00 euros.

A Coruña, 9 de octubre de 2006.–El Ingeniero Jefe de 
la Demarcación, Fdo: Ángel González del Río. 

 58.957/06. Resolución de la Demarcación de Ca-
rreteras del Estado en Galicia por la que se anun-
cia la adjudicación de obras por el procedimiento 
abierto y forma de adjudicación de subasta. Ex-
pediente: 15-C-1006 «Bacheo en la N-550, del 
p.k. 56,160 al 57,515» Provincia de A Coruña.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Demar-
cación de Carreteras del Estado en Galicia.

c) Número de expediente: 15-C-1006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras de conservación.
b) Descripción del objeto: «Bacheo en la N-550, del 

p.k. 56,160 al 57,515». Provincia de A Coruña.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 153, de 28 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 149.701,17 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Taboada y Ramos, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 97.390,00 euros.

A Coruña, 9 de octubre de 2006.–El Ingeniero Jefe de 
la Demarcación, Fdo: Ángel González del Río. 

 58.958/06. Resolución de la Demarcación de Ca-
rreteras del Estado en Galicia por la que se anun-
cia la adjudicación de obras por el procedimiento 
abierto y forma de adjudicación de subasta. Ex-
pediente: 15-C-0506 «Mejora de la adherencia en 
varios tramos de carreteras de la Red de Carrete-
ras del Estado» Provincia de A Coruña.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Demar-
cación de Carreteras del Estado en Galicia.

c) Número de expediente: 15-C-0506.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras de conservación.
b) Descripción del objeto: «Mejora de la adherencia 

en varios tramos de carreteras de la Red de Carreteras del 
Estado». Provincia de A Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 153, de 28 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 143.537,01 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de septiembre de 2006.
b) Contratista: F. Gómez y Cía, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 124.200,00 euros.

A Coruña, 9 de octubre de 2006.–El Ingeniero Jefe de 
la Demarcación, Fdo: Ángel González del Río. 

 59.913/06. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de la Bahía de Algeciras por la que se convoca 
subasta para la adjudicación de las obras del 
«Proyecto Básico y de Ejecución de edificio para 
la nueva Sede Social de la Autoridad Portuaria de 
la Bahía de Algeciras».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de la Bahía de 
Algeciras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicios 
Jurídicos.

c) Número de expediente: 735/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: El proyecto consiste bási-
camente en la ejecución de un edificio de 402,05 m2 de 
superficie construida en planta baja y 151,70 m2 en plan-
ta alta. Además la obra contempla la ejecución de aparca-
mientos y la adecuación de las zonas anexas.

c) Lugar de ejecución: Algeciras.
d) Plazo de ejecución (meses): Ocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 637.201,08 Euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 12.744,02 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de la Bahía de Al-
geciras.

b) Domicilio: Avenida de la Hispanidad, s/n.
c) Localidad y código postal: Algeciras 11207.
d) Teléfono: 9.56.58.54.00.
e) Telefax: 9.56.58.54.43.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 22 de noviembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, Edificaciones; Subgrupo 2, Estruc-
turas de fábrica u hormigón. Categoría «d».

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce (14) horas del día 22 de noviembre de 2006.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Autoridad Portuaria de la Bahía de Alge-
ciras.

Servicios Jurídicos.
2. Domicilio: Avenida de la Hispanidad, s/n.
3. Localidad y código postal: Algeciras 11207.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de la Bahía de Al-
geciras.

b) Domicilio: Avenida de la Hispanidad, s/n.
c) Localidad: Algeciras 11207.
d) Fecha: Día 29 de noviembre de 2006.
e) Hora: A las doce (12) horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

Algeciras, 18 de octubre de 2006.–El Presidente, Ma-
nuel Morón Ledro. 

 60.525/06. Resolución de fecha 19 de octubre 
de 2006, de Aena, Aeropuertos Españoles y Nave-
gación Aérea, por la que se anuncia la contrata-
ción en régimen de concurrencia y el régimen jurí-
dico de la concesión de la instalación, explotación, 
mantenimiento, reposición y recaudación de una 
máquina de protección de equipajes por plastifica-
ción, precintado u otro sistema, en el Aeropuerto 
de Asturias (expediente número: OVD/002/06).

Primero.–Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y Na-
vegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Espacios y Servicios Comerciales.

Segundo.–Tramitación, Procedimiento y forma de 
adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurrencia.

Tercero.–Garantía Provisional: Véanse los Pliegos de 
Bases.

Cuarto.–Obtención de documentación:

a) Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea.

b) Dirección 1: C/ Peonías, 2.
c) Planta: Baja.
d) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
e) Telf.: 91.321.14.36. Fax: 91.321.11.06.
f) Dirección 2: Aeropuerto de Asturias.
g) Santiago del Monte, sin número.
h) Código postal y localidad: 33459 Castrillón.
i) Teléfono: 985 127 544. Fax 985 127 542.

Quinto.–Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: hasta las trece horas 
treinta minutos del día 1 de diciembre de 2006.

b) Documentación a presentar: Véanse los Pliegos 
de Bases.

c) Lugar de presentación:

Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea.

Dirección: C/ Peonías, 2. Planta: Baja. Código Postal 
y localidad: 28042 Madrid.

El envío en su caso, de las proposiciones por correo, a 
dicha dirección, deberá realizarse de conformidad con lo 
dispuesto en el Pliego de Bases.

Sexto.–Plazo durante el cual el licitador estará obliga-
do a mantener su oferta: 6 meses.

Séptimo: Apertura de las ofertas:

a) Fecha de apertura: A las diez horas del día 15 de 
diciembre de 2006.

b) Lugar de apertura:

Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea.


